Cum super quibusdam censualibus, redditibus, proventibus, honori-
bus, possesionibus et rebus aliis in Villa franca esset disensio inter Domi-
num Jacobum Dei gracia Regem Aragone ex una parte Ferrarium Gui-
llelmum de Villafranca atque Bertrandum de Canellis castlanos eiusdem
ville ex altera, placuit domino regi de consenso etiam castlanorum dele-
gare iudicem Petrum Arberti Barchinone Canonicum quis sumarie sine
strepitu iudiciorum de omnibus supradictis omnimodam inquireret veri-
tatem, et usque ad probatorem sinem omniam diligentes examinare: ad
cuius cause promotionem fuerunt constituti procuratores a Domino rege
Petro Pellisario et Gerardo Pellisario et Genovasio de Taliata [...] placuit
Domino Regi et castlanis predictis ut super articulis in quibus ad plenum
hactenus est procesum, per dominum Petrum Arberti ab eodem feratur
sententia [...] Ego itaque Petrus Arberti habit tractatu in Curia Domini
Regis et in eius presencia super pluribus in hac sententia comprehensis;
habito etiam consilio Episcoporum et baronum nec non et iurisperito-
rum et aliorum discretorum virorum [...] Lata fuit hec sententia in Bar-
chinona in Palacio Domini Regis, presentibus [...] nono kalendas julii
anno Domino MCCXL sexto [...] Sig+num Petri Arberti Barchinone cano-
nici qui a Domino Regi in hac Curia delegatus de eius speciali mandato
hanc sententiam tuli. [...].262

El 6 d’agost de 1247 signa un document com a prepòsit del mes de no-
vembre «Signum + Petri Arberti, Barchinonensis canonici et praepositi men-
sis Novembris», en la declaració de Bernat Adarró i Arnau Umbau, els quals
tenen pro indivis quatre molins, anomenats de la Mar per la canònica de

261. ASV, Reg. vat. 21 (Innocenci IV), f. 214v-215r, núm. 23 (1245, juliol, 23, Lió); vegeu
el document núm. 14.

262. ACA, Pergamins, Jaume I, núm. 1035, carp. 86 (ubicació antiga: «armari 11 de Vila-
franca, sac A, núm. 126»). Mides: 363 × 522 mm. El copista reprodueix el signum de Pere Al-
bert. En tenim notícia a Joaquim MIRET I SANS, Itinerari de Jaume I el Conqueridor, cit. 179; ve-
geu el document núm. 15.
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Barcelona i pels prepòsits dels mesos de gener, febrer, abril, juliol, agost i no-
vembre.263

També trobem Pere Albert entre els membres participants del Concili de
Tarragona de 1249 i 1250. El 15 de març de 1250, en el proemi del Concili,
figura en qualitat de representant del capítol de Barcelona i del bisbe de Gi-
rona:264

Anno Domini MCCXLIX, idibus martii, nos Petrus miseratione divina
Taraconensis archiepiscopus, in civitate Tarraconensi concilium celebran-
tes, praesentibus venerabilibus fratribus Pontio Dertusensi, V. Oscensi, 
P. Barchinonensis, G. Ilerdensi et A. Valentino episcopis, P. Arberti ca-
pituli Barchinonensi ac Gerundensi episcopi, B. Burdi [...] communi apro-
batione concilii ordinavimus inferius annotata et in primus quod domino
Iacobo regi etc; et infra Item cum non sine gravi etc.